
 
 

ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 

160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2, p.o. box 40. tel./fax: 257 210 811 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOTIVA ČNÍ PROGRAM 
  

Programu II - Sportovně talentovaná mládež 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali: R. Řehořová, J. Chrudimský 

Schváleno VV ČGF dne  12.11.2013



ČGF 2013 Motivační  program Programu II 
 

2 
 

 
1 Cíl 
Cílem programu je podpora činnosti oddílů a výkonnostní růst sportovců spojený s přestupem 
do jiného oddílu. 

V rámci motivačního programu jsou oceňovány oddíly (kolektivní členové), které realizují 
přestup registrovaného závodníka do jiného oddílu (kolektivního člena) České 
gymnastické federace.  

 

 

2 Podmínky uplatnění  
Finanční prostředky čerpané v rámci Motivačního programu jsou hrazeny z prostředků 
České gymnastické federace. 

Finanční podpora není  automatická, je vyplácena na základě žádosti oddílu (kolektivního 
člena), ze kterého registrovaný sportovec přestupuje (viz příloha žádost).  

Přestupující sportovec musí plnit podmínky pro zařazení do systému Programu II –
sportovně talentovaná mládež. 

Motivační program je určen pro: 
1. Oddíly zařazené do systému podpory talentované mládeže, a to za podmínek: 
a) přestupu do vyššího organizačního celku (ze SpS do SCM) 
b) přestupu do jiného střediska i stejné úrovně s lepším tréninkovým, personálním i 

sociálním zajištěním – zpravidla spojenou se změnou školy nebo přestupu na školu 
základní i střední se sportovním zaměřením 

2. Oddíly, které nejsou zařazeny do systému péče o talentovanou mládež a předávají 
závodníka do oddílu, u kterého je středisko zřízeno. 

Přestup sportovců se řídí předpisy Registračního a přestupního řádu ČGF. 

 

 

3 Složky finanční podpory  
Celková finanční podpora se skládá ze: 
1. Základní částky – viz tab. 1  

Základní částka je fixní, je nároková pro každého přestupující sportovce.  

2. Částky výkonnostní – viz tab. 2  
Částka výkonnostní je přidělována na základě dosažené sportovní výkonnosti 
přestupujícího sportovce. Výkonnost je hodnocena na základě plnění 
výkonnostních stupňů (VS) dle Závodních programů jednotlivých gymnastických 
sportů. 

3. Částky za státní reprezentaci – viz tab. 3  
Částka za státní reprezentaci je určena pro reprezentanty České republiky, kteří plní 
kritéria uvedená v tabulce 3. 

 

 



ČGF 2013 Motivační  program Programu II 
 

3 
 

Tabulka 1   Základní částka 
Kategorie SG ženy ostatní částka  

Žactvo do 12 let do 14 let           5 000 Kč  
Dorost do 15 let do 17 let         10 000 Kč  
Dospělí od 16 let od 18 let         15 000 Kč  

 

Tabulka 2   Částka výkonnostní 
SG ženy SG muži TRA GAE částka  

Starší žákyně 
55,00 b. 

Mladší žáci 
60,00 b. 

xxx 
Age Group 1 

16,00 b. 
             2 000 
Kč  

xxx 
Starší žáci 
61,00 b. 

xxx xxx              4 000 
Kč  

Žákyně A 
53,00 b. 

Starší žáci do 11 let 
63,00 b. 

xxx xxx              4 000 
Kč 

xxx 
Starší žáci do 12 let 

66,00 b. 
xxx xxx              4 000 

Kč 
Kadetky  
40,00 b. 

Kadeti 
63,00 b. 

xxx xxx              6 000 
Kč  

Juniorky A 
43,00 b. 

Junioři 
69,00 b. 

xxx 
Age Group 2 

16,50 b. 
             8 000 
Kč  

xxx 
Junioři  do 16 let 

63,00 b. 
xxx xxx              8 000 

Kč  
Ženy MT 
46,00 b. 

Muži MT 
72,00 b. 

xxx 
Senioři 
18,00 b. 

           10 000 
Kč  

 

Tabulka 3   Částka za státní reprezentaci 
OH MS, WYOG ME, MEJ EYOF částka  

do 24. místa                  10 000 Kč  
účast  do 8. místa                  9 000 Kč  

nominace do 16. místa do 8. místa                8 000 Kč  
  do 24. místa do 16. místa do 8. místa              6 000 Kč  
   do 24. místa do 16. místa              5 000 Kč  
  účast  účast  do 24. místa              4 000 Kč  
      účast              3 000 Kč  

Poznámka: Hodnotí se od soutěže k soutěži. 

 

4 Realizace a podání žádosti 
Žádost o finanční podporu v rámci Motivačního programu podává oddíl v termínu přestupu 
sportovce dle termínů  uvedených v Registračním a přestupním řádu, nejpozději však do 6-
ti měsíců od uskutečnění přestupu. 

V případě přestupu sportovce do oddílu, kde je zřízeno středisko, a kdy sportovec 
v uplynulém roce nebyl zařazen do péče o talentovanou mládež platí, že nárok na uznání 
požadované částky vzniká až v následujícím kalendářním roce od realizace přestupu, a to 
v případě, že přestupující sportovec splnil podmínky pro zařazení do systému péče o 
talentovanou mládež a byl zařazen do střediska nového oddílu. 



ČGF 2013 Motivační  program Programu II 
 

4 
 

Příloha 1 

 

Žádost o finanční podporu 
 

Příjmení a jméno sportovce  

Datum narození  

Přestup z TJ/SK  do TJ/SK  

Dosažený výkon soutěž  body  

Požadovaná 
částka  

 

 

 

__________________________                                         _________________________ 

  Datum                                           Podpis a razítko klubu       

 


